
SHPERNDARJE E PAKETES INDIVIDUALE

Bluza, Numra Gare , Kapele, etj
datë 24.07.2020 ora 17:00 në “Sheshin Skënderbej” 

ARCTIC sh.p.k

TD DASH KOMERC DOOEL

Datë 24.07.2020; Ora 19.00 në Sheshin Skenderbej,
Nën kujdesin e veçantë të Presiden�t të Republikës Sh.T.Z Ilir Meta. 
⁃ Fjala e Hapjes: Dashamir Çali, Kryetar i Shoqatës “Maraton Albania”  
⁃ Përshëndet: Nexhat Xhemalçe, Maratonamak me eksperiencë
 ⁃ Përshendetja e Presiden�t te Republikes dhe vlerësime 
për shoqatën “Maratona Albania” 
⁃ Të �uar: Bashkia Tiranë, Gjergj RULI - Presiden� i Federatës Atle�kës ,  
Viron BEZHANI - Kryetari KOSH, Arben TAFAJ - Kryetari Shoqatës Tirana, 
Prof. Tofik JEGENI, Kryetar i keshillit të urtërve 
“Shoqata Bashkesia Dibrane” 

Furnizimi, ujë, ushqime, kripëra, përkujdesi shëndetësor, tualetet etj. 
(në nisje dhe gjatë ndalesave të radhës)
I�nerari: Star�mi në Sheshin Skënderbej, ora 05:00 Faza I, 
Gjatësia 116 km (Tiranë, Tufinë, Linxë, Tujan, Zall-Dajt, Qafë Murrizë, 
Guri i Bardhë, Ura Vashës, Plan iBardhë - Fushë-Bulqizë)

datë 25, 07. 2020, ora 04:45 Kontroll Shëndetsor para nisjes
në “Sheshin Skënderbej”

Akomodimi, �etja: Kulla Hupi dhe shtëpiat e fshatarëve Kulla Hupi 
njohja me mjediset shplodhëse e akomodimi.

Furnizimi, ujë, ushqime, kripëra, përkujdesi shëndetësor, tualetet etj. 
(në nisje dhe gjatë ndalesave të radhës)
I�nerari:Faza II, Gjatësia 142 km (Fushë-Bulqizë, Valikardhë, Zeqan,
Sopot, Strikçan, Gjoricë e Sipërme, Blladë, Dibër e Madhe)

Ceromonia e finishit, Bashkia Dibër e Madhe, Shpërndarja e Çer�fikatave 
dhe Madeljave Pjesëmarrësve. Festë kokteil dhe darkë për pjesëmarrësit 
në ak�vitet. Akomodimi dhe �etja shoqërimi në mjediset shplodhëse

CEREMONIA E HAPJES



5. Guri Bardhë - Ura Vashës, 
8 Km , 2 Orë

6. Ura Vashës - Plan i Bardhë - Fushë-Bulqizë, 
25 Km 4 Orë e 30 Min 

7.  Fushë-Bulqizë  -  Valikardhë - Zerqan,  
10 Km  2 Orë 

8.  Zerqan  - Sopot – Strikçan – 
Gjoricë e Sipërme , 18.4  Km 3 Orë 

9.  Gjoricë  - Blladë - Dibër e Madhe. 
10 Km 2 Orë

1.  Tiranë – Tufinë - Linxë - Tujan,   
Gjithsej 9.5 Km, Koha 2 Orë

2. 3.

4.

Kompania Spring ka marrë të gjitha 
masat për një mbarëvajtje të këtij aktiviteti.

Realizimi i Ultramaratonës 116 km nga antarët e 
“Maraton Albania”  shërben jo vetëm si një sfidë sportive 
e kulturore, por edhe tregon se maratonistët shqiptarë 
dhe pjesmarrësit e tjerë, janë të aftë të ndërmarrin sfida
të një përmase dhe kalibri botëror duke konkurruar 
me kolegët e tyre të rajonit dhe duke hapur një faqe të re 
në historinë e maratonizmit kombëtar (e cila lidhet  edhe 
me përgatitjen e mëtejshmenë gjatësitë klasike të Maratonës).

Të ecim së bashku 
me historinë…
të njohim të kaluarën 
heroike dhe natyrën 
e jashtëzakonshme 
të vendit tonë…

Realizimi i Ultramaratonës 116 km, "Arteria Arbrit", bordi drejtues i shoqatës "Maraton Albania" si inisjator, 
ka punuar bashkërisht me kolegët e tyre në Maqedoninë e Veriut, Dibër e Madhe, së bashku kanë përgaditur nje 
sfida të një përmase ndërkombëtare. 


